

Výročná správa spoločnosti

WINCOR NIXDORF s.r.o.,

**Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava,
IČO: 35 795 808,
vedenej v Obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I, oddiel s.r.o., vložka 22 461/B
za rok 2013/2014**



OBSAH:

- 1) **Úvod**
- 2) **Vývoj spoločnosti v roku 2013/2014**
- 3) **Vývoj personálneho zloženia orgánov spoločnosti v roku 2013/2014**
- 4) **Spoločníci v roku 2013/2014**
- 5) **Počet, štruktúra a starostlivosť o pracovníkov v roku 2013/2014**
- 6) **Údaje z ročnej účtovnej závierky pre rok 2013/2014**
 - Výrok audítora
 - Výkaz ziskov a strát
 - Súvaha
 - Poznámky k účtovnej závierke
- 7) **Štruktúra portfólia zákazníkov spoločnosti v roku 2013/2014**
- 8) **Komentár k uskutočneným významným obchodom spoločnosti v roku 2013/2014**
- 9) **Predpokladaný budúci vývoj činnosti spoločnosti v roku 2014/2015**
- 10) **Kontakty**

1) Úvod

Predmetom činnosti Skupiny Wincor Nixdorf je vytvoriť a ponúknuť najlepšie produkty a riešenia vo svojej triede pre bankových a maloobchodných klientov spoločnosti v oblasti hardvéru, softvéru a služieb a dosiahnuť zachovanie trvalého rastu hodnoty Skupiny Wincor Nixdorf na úžitok zamestnancov a akcionárov...

Spoločnosť WINCOR NIXDORF International GmbH, Paderborn, Nemecko patrí medzi popredných svetových poskytovateľov IT riešení a produktov v oblasti bankovej techniky, samoobslužných zariadení a retailových systémov.

Vznikla v októbri roku 1999 (na Slovensku v septembri 2000) osamostatnením bankovej a retailovej divízie koncernu Siemens (predtým Siemens Nixdorf). Stratégiou spoločnosti WINCOR NIXDORF je koncentrácia orientácie na tieto dve oblasti pôsobenia.

Slovenská pobočka WINCOR NIXDORF bola ustanovená v roku 2000. Vznikla vyčlenením časti podniku Siemens Slovensko, ktorý dovtedy spoločnosť WINCOR NIXDORF na Slovensku obchodne zastupoval.

Jej úlohou je zastupovať záujmy spoločnosti v odbytovej a servisnej oblasti pre Slovenskú republiku.

Pobočka má tri divízie: divíziu Retail, divíziu Banking a divíziu Servis.



2) Vývoj spoločnosti v roku 2013/2014

V obchodnom roku 2013/2014 spoločnosť pokračovala v činnostiach vo všetkých troch oblastiach, teda v oblasti Retailu, Bankingu a Servisu, pričom svoje aktivity smerovala nielen do oblasti dodávok hardvéru a jeho servisovania, ale aj softvérových riešení a služieb s vysokou pridanou hodnotou.

V divízii **Retail** bola nosnou témou obchodného roka 2013/2014 implementácia stratégie pre predaj vlastných hardvérových a softvérových riešení WINCOR NIXDORF.

Aktivity zákazníkov viedli k snahe inovovať svoje IT zariadenia a ich infraštruktúru tak, aby aj v budúcnosti spĺňali požiadavky pre zavádzanie moderných technológií – ako sú napríklad samoobslužné pokladne, personal shopping assistant, platobné systémy, elektronické cenovky a iné ďalšie moderné riešenia.

Divízia intenzívne pracovala na nastúpenej ceste – byť v oblasti IT riešení pre retailové reťazce partnerom, ktorý pokrýva všetky aktivity v týchto oblastiach – a to aj pri dodávkach riešení iných výrobcov, ako napríklad CISCO, Motorola, Dell, Hewlett Packard a veľa iných. Naďalej dochádzalo k rozširovaniu portfólia produktov o dodávky bezpečnostných riešení.

WINCOR NIXDORF

Banková divízia úspešne pokračovala vo svojich aktivitách a to najmä v oblasti dodávok hardvérových zariadení a softvérových riešení pre bankovú a finančnú sféru. Nosnými produktmi ostávajú komplexné riešenia pre bankomaty, výpisové a formulárové tlačiarne, mobilné platby a EFT POS terminály.

Rýchlym nástupom si produktová rada CINEO získava stále vyšší podiel medzi všetkými inštalovanými a prevádzkovanými bankomatmi na Slovensku a všetky dodávané bankomaty WN v tomto roku boli už len z tejto produktovej rady. CINEO, ktoré je charakteristické najmä svojím funkčným dizajnom, spoľahlivosťou a vysokou mierou bezpečnosti prináša užívateľský komfort svojim používateľom. Postupne sa zvyšoval aj počet samoobslužných zariadení CINEO s možnosťou vkladu hotovosti pre klientov bánk.

V oblasti mobilných platieb Wincor Nixdorf, ako technologický partner MasterCard, implementoval v segmente banking produkt MasterCard Mobile, ktorý si postupne získava svojich užívateľov. Rozvoj aktivít v oblasti platobných EFT POS terminálov bol rozšírený o akceptáciu prostredníctvom mobilných, tzv. mPOS zariadení, ktorých komplexnú dodávku a prevádzku zabezpečuje spoločnosť Wincor Nixdorf.



Servisná divízia zaznamenala v roku 2013/2014 stabilný vývoj obratu a výnosov vďaka stálemu portfóliu zákazníkov, vysokej efektívnosti využívania kapacít a zvýšenému objemu inštalačných služieb v segmente Retail a Banking. Servisná divízia pružne reagovala na požiadavky zákazníkov na realizáciu aktualizácií pokladničných systémov a sietí ATM.

V nadväznosti na aktivity, ktoré prebehli na nadnárodnej úrovni v rámci projektu ONE Wincor boli zrealizované viaceré interné projekty a cieľom zlepšiť procesy a efektívnosť poskytovaných služieb zákazníkom.

Činnosti servisnej divízie boli v uplynulom fiškálnom roku zamerané hlavne na predaj služieb, podporu predaja produktov, riešení a zabezpečenie prevádzky inštalovaných zariadení. Zákazníkom sme poskytovali komplexnú technickú podporu prostredníctvom prvolíniovej, druholíniovej a treťolíniovej technickej podpory, centrálneho Helpdesku a siete piatich servisných centier pokrývajúcich celé územie Slovenska.

V tomto fiškálnom roku sme pristúpili k nasadzovaniu riešení aktívneho monitoringu zariadení zákazníka. Uvedené technické riešenia podporili lepšiu dostupnosť služieb a poskytovania servisu pre zákazníkov a v mnohých prípadoch podporili aj obchodné aktivity pri predaji služieb s pridanou hodnotou a riešení zákazníkom.

WINCOR NIXDORF

Účtovná závierka spoločnosti k 30. septembru 2013 spolu s Výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 30. septembru 2013 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 2. januára 2014. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli odovzdané na zverejnenie v obchodnom vestníku 19. decembra 2013.

WINCOR NIXDORF International GmbH, Heinz-Nixdorf-Ring 1, D-33106 Paderborn, Germany je materskou spoločnosťou najmenšej skupiny, ktorej je Spoločnosť členom. Pre túto skupinu sa nezostavujú skupinové finančné výkazy. WINCOR NIXDORF AG, Heinz-Nixdorf-Ring 1, D-33106 Paderborn, Germany je materskou spoločnosťou najväčšej skupiny, ktorej Spoločnosť je členom a pre ktorú sa zostavujú koncernové finančné výkazy. Tieto konsolidované finančné výkazy sú k dispozícii v mieste registrovaného sídla akciovej obchodnej spoločnosti WINCOR NIXDORF AG.

Spoločnosť v roku 2013/2014 nevykazovala výdavky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

V roku 2013/2014 spoločnosť neobstarala vlastné obchodné podiely alebo podiely ovládajúcej osoby.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie končiace 30. septembra 2014 vo výške 391 975 EUR rozhodne valné zhromaždenie Spoločnosti. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídel do sociálneho fondu 70 000 EUR,
- k rozdeleniu spoločníkovi 291 975 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Spoločnosť zostala aj v roku 2013/2014 aktívnym členom kolektívneho systému SEWA, a.s. ktorý pôsobí v oblasti nakladania s odpadom z elektrických a elektronických zariadení a obalov a počas celého roka bola spoločnosťou plniacou povinnosti v súlade s platnou legislatívou Slovenskej republiky.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje Výročná správa, nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.



3) Vývoj personálneho zloženia orgánov spoločnosti v roku 2013/2014

Štatutárny orgán:

Ing. Roman Kotora (od 1. mája 2013)

Stanislav Zrcek (od 1. mája 2013)

Dipl. Ing. Ondrej Tunega – konateľ (od 19. septembra 2000 do 10. októbra 2014)

Joachim Struck (od 1. mája 2013 do 10. septembra 2013)

Od 1. mája 2013 platí, že za spoločnosť konajú vždy dvaja konatelia spoločnosti spoločne.

V priebehu roka 2013/2014 došlo k zmene v zložení štatutárneho orgánu:

- od dňa 10. októbra 2014 ukončenie funkcie konateľa Dipl. Ing. Ondreja Tunegu.

4) Spoločníci v roku 2013/2014

Spoločnosť má jediného spoločníka, WINCOR NIXDORF International GmbH, Paderborn, SRN, s výškou vkladu 248.955 €.

5) Počet, štruktúra a starostlivosť o pracovníkov v roku 2013/2014

Priemerný počet zamestnancov spoločnosti v roku 2012/2013 bol 55, z toho 4 vedúci zamestnanci. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, bol počet zamestnancov spoločnosti 58.

Priemerný vek pracovníkov dosiahol 38 rokov, počet zamestnancov s vysokoškolským vzdelaním bol 22.

V priebehu roka spoločnosť rozviazala pracovný pomer s 6 zamestnancom a prijala do pracovného pomeru 9 nových zamestnancov.

6) Údaje z ročnej účtovnej závierky pre rok 2013/2014

Výrok audítora – vid' príloha

Výkaz ziskov a strát k 30.9.2014 – vid'. Register účtovných závierok

Súvaha k 30.9.2014 – vid'. Register účtovných závierok

Poznámky k účtovnej závierke k 30.9.2014 – vid'. Register účtovných závierok

7) Štruktúra portfólia zákazníkov spoločnosti v roku 2013/2014

K významným zákazníkom v oblasti **Retail** patrili najmä spoločnosti Tesco Stores SR, Lidl Slovenská republika, Kaufland Slovenská republika, Metro C&C Slovakia, členovia skupiny COOP Jednota, Ikea Bratislava, KIK A Leiner, Tchibo, Takko Fashion a rozvíjajúca sa oblasť partnerského predaja - Indirect Sales.

V segmente **Banking** sú zákazníkmi najmä Slovenská Sporiteľňa, Poštová banka, Československá obchodná banka, Prima Banka Slovensko, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, Sberbank Slovensko, Všeobecná úverová banka, Slovenská Pošta a Tatrabanka. Z pohľadu štruktúry dodávok ťažisko ostáva na dodávke bankomatov a k nim prislúchajúcich softvérových riešení, ako aj unikátny projekt nového spôsobu úhrady správnych a súdnych poplatkov prostredníctvom elektronických kolkov.

V oblasti **Servis** boli najvýznamnejší zákazníci v priebehu predošlého fiškálneho roku: SLSP, ČSOB, Prima Banka a UniCredit v segmente Banking a: Tesco, Kaufland a Lidl v segmente Retail. Do portfólia pribudli za Banking: Sberbank, SLP - projekt eKolkok a za retail: Oliva, SPP CNG a iné.

WINCOR NIXDORF

V segmente Retail to boli hlavne aktivity zamerané na rozšírenie ponúkaných služieb existujúcim zákazníkom v oblasti realizácie, správy a podpory samoobslužných pokladní, kabeláží, počítačiek straveniek, atď.

8) Komentár k uskutočneným obchodom spoločnosti v roku 2013/2014

V oblasti **Retail** boli úspešne dokončené náročné výmeny IT systémov v Tesco Stores SR, LIDL Slovenská republika a veľa iných čiastkových úprav IT systémov u rôznych zákazníkov. Intenzívne pracujeme na uvedení nových technológií a riešení z portfólia AeviPay a AeviPOS a zároveň na rozširovaní služieb a dodávok HW.



Významným obchodným úspechom v segmente **Banking** bola realizácia komplexnej dodávky pre platobný systém E-KOLOK. Ďalej je potrebné spomenúť projekty v oblasti dodávok bankomatov kde v obnove bankomatovej siete pokračovala UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, s plánovanou obnovou bankomatovej siete sa rozbehla aj Československá obchodná banka, v ktorej bol zároveň implementovaný nový Device Handler WN umožňujúci efektívnejšiu správu siete a rozvoj nových moderných služieb. Slovenská sporiteľňa, ktorá po ukončení tendra na dodávku bankomatov potvrdila spoluprácu s WN, začala s masívnou obnovou siete naplánovanou na nasledujúce niekoľkoročné obdobie. V postupnom rozširovaní siete bankomatov pokračovala i Poštová banka a Prima banka Slovensko.

V **servisnej divízií**, v bankovom segmente, kontinuálne pokračovali v servisných kontraktoch pre aktuálnych zákazníkov. Počas roka prebehli viaceré aktivity zamerané na zvýšenie efektivity a zníženie cien poskytovaných služieb, kde sme sa aktívne zúčastnili viacerých aukcií a výberových konaní. Najvýznamnejšie tendre boli pre Raifaisen, ČSOB, a iné.

V bankovom sektore boli prezentované zákazníkom riešenia vzdialenej správy a podpory siete ATM s vyššou pridanou hodnotou a boli napríklad s ČSOB zmluvne podchytené a zadané podmienky a rozsah týchto služieb.

Segment Retail sa rozšíril o zákazníkov v segmente petrol stations a posilnili sa aktivity zamerané na rozšírenie poskytovaných služieb u existujúcich zákazníkov so zameraním na realizáciu riešení na platforme PMG pre POS terminály, ktoré sme začali v tomto fiškálnom roku intenzívne realizovať v spolupráci s Wincor Nixdorf Česká republika. Tieto riešenia boli zrealizované a nasadené pre Ikea, Hornbach a sú pripravené ďalšie obchodné aktivity zamerané na predaj riešení postavených na platforme PMG.

9) Predpokladaný budúci vývoj činnosti spoločnosti v roku 2014/2015

Slovenskú pobočku WINCOR NIXDORF s.r.o. čaká v roku 2013/2014 pokračovanie významnej zmeny súvisiacej s celosvetovým programom reštrukturalizácie, globalizácie a optimalizácie "ONE WINCOR NIXDORF". Spoločnosť pôsobí v rámci spoločného regiónu (Area CZ/SK/HU),

pozostávajúceho z troch krajín – Slovenska, Maďarska a Česka, so spoločným Area manažmentom pre jednotlivé oblasti pôsobenia (Banking, Retail, Servis).

Retailová divízia bude v roku 2014/2015 pokračovať v obchodných aktivitách predaja korporátnych riešení na Slovensku. Plánuje realizovať viaceré projekty predaja samoobslužných pokladní, nasadenia cash managementu, technologických riešení postavených na AeviPay a inštalácie technológií v oblasti elektronických cenoviek.

Zároveň bude pokračovať v strategickom zámere rozšírenia spoluprácu v rámci lokálnych retailových sietí.



V nadchádzajúcom období predpokladá Wincor Nixdorf v oblasti **Banking** na Slovensku pokračovanie v rozbehnutom trende obnovy bankomatov a pokračovanie v spolupráci s ostatnými subjektami na projekte E-KOLOK. Automatizované spracovanie hotovosti prebiehajúce v bankách, prípadne v spolupráci bánk s obchodnými retailovými prevádzkami bude spolu so zavedením samoobslužných recyklačných zariadení jednou z významných tém nadchádzajúceho obdobia. Rozvoj mobilných platieb, implementácia mobilných platobných systémov je témou stále aktuálnejšou, ktorú bude WN v rámci svojho portfólia neustále rozvíjať, využívajúc know-how a podporu materskej spoločnosti a to aj prostredníctvom postupnej implementácie platobného systému Aevi.

V nasledujúcom fiškálnom roku očakáva **Servisná** divízia stabilnú situáciu na trhu poskytovaných služieb a s rastom ekonomiky Slovenskej republiky a prichádzajúcimi investíciami sa budeme zameriavať na využitie potenciálu trhu so zameraním na poskytovanie riešení s vyššou pridanou hodnotou.

V krátkej dobe budeme pripravovať prvé implementácie aktívneho monitoringu. Ide hlavne o služby v segmente správy a podpory sietí platobných terminálov a podpory a správy ATM. Interne bude servisná divízia v nasledujúcom období riešiť zlepšenie logistických a opravárenských činností, aby sa zvýšila efektivita a znížili náklady spojené s nákupom a zabezpečením náhradných dielov.



10) Kontakty

Sídlo: WINCOR NIXDORF s.r.o.

Mokrán záhon 4

821 04 Bratislava

www.wincor-nixdorf.com

Telefón: 02 4925 8111

Fax: 02 4925 8211

IČO: 35795808

DIČ: 2020234788

IČ DPH: SK2020234788

E-mail: info.slovakia@wincor-nixdorf.com

BA servis: Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava

E-mail: helpdesk.sk@wincor-nixdorf.com

Mobil: 0910 904 666 (Help Desk)

Telefón: 02 4925 8300 (Help Desk)

Fax: 02 4925 8120 (Help Desk)

KE servis: Nižné Kapustníky 2, 040 01 Košice

Telefón: 055 6441 870

Fax: 055 6441 870

NR servis: Cintorínska 5, 949 37 Nitra

Telefón: 037 6523 124

Fax: 037 6523 124

ZV servis: Hronská 1, 960 01 Zvolen

Telefón: 045 5320 602

Fax: 045 5320 602

ZA servis: Bánovská 10, 010 01 Žilina

Telefón: 041 5001 047

Fax: 041 5001 047



WINCOR
NIXDORF

V Bratislave, dňa 30.01.2015

Podpis štatutárneho orgánu:



Ing. Roman Kotora
WINCOR NIXDORF s.r.o.
konateľ

Stanislav Zreck
WINCOR NIXDORF s.r.o.
konateľ



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvořákovo nábrežie 10
P. O. Box 7
820 04 Bratislava 24
Slovakia

Telephone +421 (0)2 59 98 41 11
Fax +421 (0)2 59 98 42 22
Internet www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti WINCOR NIXDORF s.r.o.:

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti WINCOR NIXDORF s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 30. septembru 2014, výkaz ziskov a strát za rok končiaci 30. septembra 2014 a poznámky.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu Spoločnosti

Štatutárny orgán Spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz podľa slovenského zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom Spoločnosti, ako aj zhodnotenie prezentácie účtovnej závierky ako celku.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočné a vhodné ako východisko pre náš názor.

Názor

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 30. septembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci 30. septembrom 2014 podľa slovenského zákona o účtovníctve.

29. októbra 2014
Bratislava, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r. o.
Licencia SKAU č. 96




Zodpovedný audítor:
Ing. Rastislav Begán
Licencia UDVA č. 1001